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Übersicht Gebühren 2005 und 2006 
 
 

  
Gebührensätze 2005 Gebührensätze 2006

  
1. Restabfälle aus gemeindlichen 

Sammlungen (Inhalte aus 
60/90/120/240 l Gefäßen und 1.100 
– 5.000 l Containern sowie 
Restabfälle aus 
Sperrmüllsammlungen 
je Gewichtstonne: 

140,00 € 135,00 €

  
2. Restabfälle aus dem kommunalen 

Bereich (z. B. Verwaltungen, 
Bauhöfe, Schulen) 
je Gewichtstonne: 

140,00 € 135,00 €

  
3. Umschlag von Restabfällen in 

Coesfeld-Brink und Transport zur 
Entsorgungsanlage 
je Gewichtstonne: 

17,25 € 17,25 €

  
4. Stofflich/thermisch verwertbare 

Abfälle aus gemeindlichen 
Sperrmüllsammlungen und aus 
Sammlungen durch Wertstoffhöfe 

 a)  Altholz 
      je Gewichtstonne: 

16,00 € 16,00 €

 b)  Elektronikschrott 
      je Gewichtstonne: 
      (Gebührenerhebung bis einschl.  
      24.03.2006) 

99,15 € 99,15 €
(Gebührenerhebung bis 

einschl. 24.03.2006)

 c)  Kühlgeräte 
      je Gerät: 
      (Gebührenerhebung bis einschl.  
      24.03.2006) 

8,20 € 8,20 €
(Gebührenerhebung bis 

einschl. 24.03.2006)

 d)  Teppiche 
      je Gewichtstonne: 

87,90 € Teppiche werden ab dem 
01.01.2006 den Restabfällen 
zugeordnet (Ziff. 1 und 2) 

  
5. Verwertbare Grün- und Bioabfälle 

je Gewichtstonne: 
94,60 € 96,60 €

  
6. Asbesthaltige Baustoffe (max. 1 t 

bzw. max. 1 cbm i.R. einer 
freiwilligen Anlieferung) 
je Gewichtstonne: 
Mindestgebühr: 

160,00 €
10,00 €

160,00 €
10,00 €

 
 


